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 Skolen har ordet: 
 
  

 

Denne ukas høydepunkt var skoletur til Kinnsåsen – det ble en strålende dag! 

4-6 klasse har tidligere bevist at Årungen ligger i gangavstand fra Steiner-

skolen. Denne uka kombinerte vi gange med buss og bil, sånn at vi også 

skulle få tid til felles samvær og aktiviteter. Noen sykla også hele veien.  

 

Norske Meierier, seinere Tine, bygde hytta på Kinnnsåsen på 60-tallet som et 

konferansested og velferdstiltak - har vi blitt fortalt. Det er mange Ås-beboere 

som har deltatt på disputasfester eller feiret runde år på hytta. I 2021 kjøpte Ås 

kommune stedet, med statlig støtte. Hytta leies nå ut til skoler, organisasjoner 

og private – og Kinnsåsens venner skal sørge for at den både holdes i stand 

og er tilgjengelig for alles bruk. En perle - som vi på Steinerskolen er glade for 

å kunne besøke.   

 

Vi har også en skolebygning som må holdes i stand. Det var ikke så mange 

som hadde meldt at de kom, men elever og foreldre stømmet på og vi fikk 

gjort så utrolig mye. Det lukter grønnsåpe i hele bygget, taksluk og takrenner 

er rensket for lauv, vi har fått nye knagger her og der, benkeplater er pussa 

og olja, gardiner er underveis og lageret – jeg sier bare wow! Tusen takk for 

innsatsen alle sammen – og for all deilig mat som vi delte midt på dagen 
 

Fortsatt god helg!  
 

Hilsen Eli 

 

Kommende arrangementer  
  

23.10 Månedsfest i første fagtime – foreldre er velkomne som tilskuere 

30.10 Informasjonsmøte om neste års førsteklasse – i barnehagen kl. 18 

 Søknadsfrist for neste års førsteklasse er 1. desember 

9.11 Omvisning og eventyrfortelling for søkere til 1. klasse 24/25 kl. 17 

Lanternefest (1-6. trinn) kl. 18 

23.11 Månedsfest i andre fagtime – generalprøve til julemarked 

25.11 Julemarked – obligatorisk skoledag 

1.12 Adventspiral (1-3 trinn) kl 8:30. Foreldre er velkomne   

13.12 Luciafeiring i skoletida 

14.12 Månedsfest i andre fagtime – generalprøve til julekonsert 

 Julekonsert kl. 18 – åpen for alle 

15.12 Juleverksted i skoletida – for elevene 

19.12 Siste skoledag – juleavslutning kl. 11 

 Fritidshjemmet holder åpent til 16:30 ved behov.  

Fritidshjemmet er stengt i juleferien. Første skoledag er 4. januar 
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Glimt fra skolehverdagen! 
 
 

1-3 klasse  
De minste eleven gikk fra «Kongebrua» der den gamle Kongeveien krysser 

Bølstadbekken, stien langs bekken og helt ned til rostadion ved Årungen.  

Det var mye spennende å se underveis, og jommen finnes det en foss i Ås.  

 

Selv om det var nedoverbakke, blei det litt langt for korte bein, så det var flere 

som var glade for at Lise gikk de i mot og kunne korte veien med bilskyss fra 

rostadion til Kinnsåsen. Vel framme var det godt med niste og varm saft.  
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2-3 klasse  
Som noen av dere kanskje husker var det 7-8 klasse som satte ut stolene til 

foreldremøtet tidligere i høst. De brukte ganske lang tid - og ble utfordret på 

hvor raskt de trodde de kunne sette ut stoler neste gang, dersom de 

samarbeida bedre. Det kom flere forslag, og klassen fikk lovnad om 

sjokoladekake dersom de halverte tida. 

 

2-3 klasse hadde vikar i påfølgende gymtime, og i mangel av planlagt 

opplegg fikk de i oppdrag å stable stolene sammen igjen. De fikk høre om 7-8 

klasses tilbud og gjøv løs med stor iver. Ikke bare halverte de tida, de knuste 

rekorden – og ryddet alle stoler inn på 12 minutter!  

 

Gevinsten kom denne uka – stolsjokoladekake 😊   
 

   

 

 

4-6 klasse 
4-6 klasse koste seg også på 

Kinnsåsen, men ukas 

høydepunkt var nok at en ny 4. 

klassing begynt på fredag. 

Velkommen til Sigurd!  

 

Han fikk en spennende første 

skoledag… Det var kanskje 

aller mest skummelt for nettopp 

4-6 klasse da brannalarmen 

gikk, siden de har klasserom like 

ved skolekjøkkenet. Nå har vi 

lufta godt ut, og har bytta 

røyklukt med grønnsåpelukt! 
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4-10 klassingene kom først til Kinnsåsen og fikk prøve seg på bueskyting fram til 

de yngste kom. Etter lunsj var det flere stasjoner med aktiviteter. I tillegg til 

natursti kunne elevene tegne, spikke, spille kubb og besøke frilufts-skrivestua 

på haugen.   
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7-8 klasse 
 

Det var kanskje 7-8 som var mest ivrige i «skrivestua», der det også ble 

mulighet for mange gode samtaler. Det er også noe eget ved å gå sammen 

over tid – praten flyter og man får ofte snakka om ting man ellers ikke rekker 

eller kommer på å ta opp.  

 

  
 

  
  

 

9-10 klasse 
 

9-10 avslutta fysikkperioden denne uka, ved å teste ut hvilke type farkoster 

som kan bære mest last. De jobba sammen i grupper og hadde i oppdrag å 

konstruere en best mulig «båt». Jommen blei ikke Arkimedes lov også bevist.  
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Det er en fryd å være  klassen for tida. De jobber godt, og noen tar til og med 

silkeboka med seg ut i sola i friminuttene for å tegne og skrive ferdig 😊 

 

   
 

  
 

INFORMASJON FRA FAU 
 

FAU har sendt ut viktig informasjon om julemarkedet i egen e-post. Ta kontakt 

med klassens julemarkedskontakt eller klassekontakt ved spørsmål. 

 

Datoer å merke seg: 

➢ 21. oktober: Fortell julemarkedskontakten hva du vil lage 

➢ 24. oktober: Julemarkedskontakten melder vareleveranse per familie samt 

dato og vare for klassevise verksted til FAU-styret 

➢ 24. november: Innlevering av varer, frossenvarer lørdag morgen. 

➢ 25. November: Julemarkedsdagen. Dette er en obligatorisk skoledag, og 

foreldre vil bli satt opp på vakter, så hold dagen av. 

 
Steinsull 
 
Steinsull er et uformelt blandakor med foreldre og ansatte fra barnehagen og 

skolen, og vi ønsker flere sangglade velkommen! Terskelen er lav, det eneste 

kravet er at du er glad i å synge. 

 

Vi har noen øvinger i halvåret, og vil fremover øve inn noen sanger til en 

minikonsert på julemarkedet. Bli med å spre god stemning!  

 

Stinsull øver et utvalg mandager, kl 18:30 på skolen. Ta kontakt med Marte 

Marie på 48 24 68 63 om du vil komme, eller har spørsmål.  

 

Velkommen! 
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         Barnehagen har ordet 

 

 

Hei alle sammen! 
 

I dag feiret vi Mikaeli på Alveland og Blåne. Erkeengelen vil gi oss mot til å 

overvinne dragen både i oss og rundt oss og til å ta gode valg (på tysk: 

Entscheidung). Mikael vises ofte med en vekt i tillegg til sverdet, så at vi kan 

vektlegge og ta gode avgjørelse. Barna får et stjernebånd som bilde for lyse 

tanker fra himmelen og et sverd. Også sverdet har noe med avgjørelse å 

gjøre. Sverdet sitter i en skjede og må trekkes ut av den (Ent- scheidung) som 

betyr på tysk å ta en avgjørelse. Det krever mot! 

 

Mandag 30.oktober kl.18 kommer noen fra Steinerskolen i Ås til oss og forteller 

om skolen og første klasse-pedagogikken på Steinerskolen. 

 

Nederst finner dere artikkelen til denne lenken. 
https://www.utdanningsnytt.no/fagartikkel-forste-steg-naturbarnehage/a-vaere-ute-med-barna-i-naturen-trenger-

ikke-bare-vaere-i-skogen-eller-fjaera/347638 
 

  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
«Barnet! Ta imot det i ærefrykt, oppdra det i kjærlighet og la det gå i frihet» 
 

Hilsen fra kollegiet   

https://www.utdanningsnytt.no/fagartikkel-forste-steg-naturbarnehage/a-vaere-ute-med-barna-i-naturen-trenger-ikke-bare-vaere-i-skogen-eller-fjaera/347638
https://www.utdanningsnytt.no/fagartikkel-forste-steg-naturbarnehage/a-vaere-ute-med-barna-i-naturen-trenger-ikke-bare-vaere-i-skogen-eller-fjaera/347638
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Å være ute med barna i naturen trenger ikke bare 

være i skogen eller fjæra 

Området innenfor barnehagens gjerder er ofte nok for å gå på 

oppdagelsesferd. 
 

Siri Berner BARNEHAGELÆRER OG FRILANSER Publisert onsdag 22. februar 2023 - 07:00Sist oppdatert 
onsdag 22. februar 2023 - 09:51 
 

Hva kan barn vinne på å få bevege seg over røtter, hoppe fra stein til stein 

over bekken og få ligge på magen i en søle dam og slurpe i seg sølevann? Å 

få muligheten til å plukke opp en liten stein og gi den til den som de akkurat 

da har lyst til å fortelle «Jeg liker deg»? 

 
Utfordrer hele barnet 
 
Treets greiner svaier under vekten av det klatrende barnet. Lover ikke at de holder. Barnet føler 

seg fram, kan kjenne barkens overflate, noen steder glatt, andre steder ru, tynne greiner som er for 

svake til å holde fast i, tykke greiner som er for tykke til å få tak rundt, der – endelig, en grein til å 

holde godt rundt. Barnet beveger seg oppover, utover og nedover ut fra sine evner. Når foten 

settes prøvende på en grein, og greinen ikke gir foten støtte, da vurderer barnet naturlig risikoen – 

om greinen er til å stole på eller ikke. I møte med fallende løv og krokete røtter blir hele barnet 

utfordret. Føtter, knær, armer, fingre, hode – hele kroppen tenker, sanser, beveger seg og opplever 

(Bagøien, 2003). Naturen er et sted som spiller på alle barnets sanser. Fyller barnet med undring 

over hvordan mauren kan bære så mye når den er så liten, stillheten når snøen daler ned, den 

sitrende følelsen etter å ha landet med begge beina på andre siden av bekken, kalde tær i støvlene 

en grå høstdag. Hender som sakte kjennes som deres egne igjen etter å ha varmet seg ved bålet. 

 
Finner løsninger og ro 
 
I naturen blir barnet fylt med ulike opplevelseskvaliteter, og gjennom sin måte å oppleve natur på, 

gjennom å tillegge planter og dyreliv, forbindes barnet med verden. Og gjennom sin tenkende 

kropp og sin kroppslige het forstår barnet sine omgivelser og finner løsninger (Bagøien, 2003). 

For treet som det ene barnet med letthet beveger seg rundt i, vil for et annet barn representere det 

uoverkommelige. For det barnet vil det kanskje være utfordring nok å bevege seg over røtter og 

ujevnheter på bakken, og kanskje fanges det mer av trangen til å undersøke hvordan det ser ut 

under barken? Eller av stubben, som kan omformes til en trone, eller kanskje en scene? Kanskje 

kan stubben graves løs og veltes? Barn fanges av det de kan gjøre om på, og det de kan bygge 

med og lage noe av. For ikke å glemme det de kan gjemme seg under. Naturen kan tilby barna 

rikelig med lekematerialer, og naturen kan også være et godt sted for å finne ro og skjerming. 

 
Hører du gresset gro? 
 
«Hysj, kan du høre gresset gro?» sang Jarl i «Portveien 2». Barns naturmøter kan romme uendelig 

mye mer enn lek i natur. Haukeland og Lund-Kristensen (2019) framhever betydningen av å legge 

til rette for en organisk og forutsigbar hverdagsrytme hvor barn kan bli til seg selv. Gjennom  
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undring, nysgjerrighet og bevegelse i deres naturmøter, skriver Sanderud og Gurholt (2014) at 

barna søker å vinne erfaringer og innsikt i grunnleggende spørsmål om seg selv: Hvem er jeg, hva 

kan jeg (klare), og hva er det jeg er omgitt av? 

 
Meitemark under stubben  
 
Barn er ikke så opptatt av å gå langt, eller å nå toppen og få se den storslagne utsikten. For de 

yngste barna er området innenfor gjerdet ofte nok for å gå på oppdagelsesferd. Barn liker å 

komme tilbake til samme sted, å fortsette der de slapp sist. Å studere småkryp kan være natur nok. 

Med nysgjerrighet ser de på, kjenner de på, kanskje smaker, kanskje spytter ut eller kanskje de 

svelger noe. Barn prater med det som er nær dem. Som den grå steinen med lyse flekker, eller 

sommerfuglen som flyr fra blomst til blomst. Eller meitemarken som akkurat kom til syne under 

stubben. Stubben som de klarte å velte når de arbeidet sammen. Denne nære kontakten mellom 

barn og natur beskriver Lindholm (2018) som vennskap. Vennskap med meitemark, sølevann og 

vakre sommerfugler. Og gjennom disse vennskapene knytter barna bånd. 

 
Natur innenfor gjerdet 
 
Barnehagene har gode muligheter til å bringe barna til naturen, og naturen til barna. Erfaringer fra 

barnehagelivet tilsier at natur ofte er betegnelsen for noe som befinner seg utenfor barnehagens 

gjerde (Bartnæs & Bergan, 2018), som fjæra, skogen og marka som barnehagene besøker. Men 

natur kan forstås som mye mer enn det. Natur kan også forstås som de delene av barnehagens 

uteområde som består av sand, jord, gress, planter, kongler, trær, bekker og blomster. Og samtidig 

så er naturen også mer enn blomster, trær og insekter. Naturen er nemlig også stor, 

hemmelighetsfull, dyp og komplisert. Et sted for sterke sansemessige opplevelser (Maanum, 

2010). 

 

En stue av piletrær 
 
Naturen må være nær og tilgjengelig. Har ikke barnehagen et naturlig uteområde? Ja, så ta naturen 

tilbake til barnehagen. For ønsker barn seg fast dekke ute i barnehagen? Neppe. Studier viser 

derimot at barn liker steder i naturen eller steder med naturelementer spesielt godt (Fasting & 

Løndal, 2016). Barn vil være der hvor gresset gror, hvor terrenget er ujevnt nok til at det kan 

dannes søledammer. Hvor piletrærne flettes sammen i toppen og danner en skog, hvor de kan sitte 

sammen og undre seg over maurens ferd. For barn sanser og er i bevegelse i naturen, men det er 

først når de retter oppmerksomheten mot bestemte detaljer og bestemte sanseinntrykk, at de 

opplever. Og ved å være oppmerksom og nysgjerrig strekker barn noe av seg selv ut i 

omgivelsene, og trekker fenomenet tilbake inn i seg, og ut fra det dannes opplevelser (Bagøien, 

2003). Og piletrærne, de forvandles til ei lun og koselig stue hvor barn kan sette seg godt til rette i 

sofaen, sofaen som har ryggstøtte av tette trær, og der kan de sitte sammen og se på Peppa Gris. 

 
Få stubber fra naboen 
 
Å være nær natur handler om å få etablere vennskap med naturen, også innenfor barnehagens 

gjerde. Det handler om den direkte kontakten med elementer fra naturen (Hallås & Karlsen, 

2015). At noen har plukket kongler og kastanjer som har fått bli med til barnehagen. Å få stubber 

fra naboen som har felt trær. Å få lov til å bære med seg stokker fra skogen. Å være sammen om å 

strø blomsterfrø langs barnehagens gjerde. Å sette plante kasser oppå det faste dekket og fylle 
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dem med jord, bærbusker eller tomatplanter og kanskje noen blomsterfrø. Å lage en kompost 

binge sammen med barna eller på dugnad, og la barna fylle de små trillebårene med gress og 

kvister, trille det til bingen og lempe det oppi. Å få muligheten til å kjenne hvordan det føles når 

sølevannet trekker gjennom votten. Å se solsikkene spire og senere vokse seg høyere enn barnet 

selv. Og bak hytta som nå bygges av stokker fra skogen, der vil sikkert noen spirer bli dratt opp 

fra jorda. Kanskje vil spirene også smakes litt på, før spirene havner i suppa, sammen med de 

grønne ripskartene. Suppa blir med bort til den gamle trebåten. Noe søles ut på veien oppi båten. 

Over ripa ser vi over til høyden bak epletreet, hvor vi kan skimte spor av noen som har akt seg 

nedover, og kanskje kravlet oppover igjen, lenge etter at snøen var smeltet vekk. Gjennom naturen 

innfor barnehagens gjerde kan barnet oppdage, sanse, knytte vennskap og finne ro. 
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